
 

8 ноября  2024 года 
 

 

 

№ 98 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 ноября 2024 г. № 1384 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 01.11.2023 №1564 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 01.11.2023 №1564 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»  (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 Пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2) завершения процедуры банкротства гражданина,  индивидуального предпринимателя  в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части 

задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»  

1.2. Подпункт 3 Пункта 2 Порядка: признать утратившим силу. 

1.3. Подпункт 5 Пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета 

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;» 

1.4. Подпункт 6 Пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«6) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, 

предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не 

превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более 

пяти лет; 

6.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения 

судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;» 

1.5.  Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции: 

«12. Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики направляет в муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики» сведения о списанной задолженности.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования   (обнародования).  

 

Глава Цивильского муниципального округа                      А.В. Иванов 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 ноября 2024 г. № 1387 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 18 августа 2023 г. №1108 «Об утверждении примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 февраля 2024 г. №105 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 

сентября 2013 г. №377» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в  примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования, 

утвержденное  постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 18 августа  2023 г. №1108 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования»  (далее – Примерное положение) следующие изменения:  

1.1.  раздел VII.I дополнить пунктом 7.1.3. следующего содержания: 

«7.1.3. Из средств фонда оплаты труда педагогическим работникам, являющимся молодыми специалистами, указанным в абзацах тринадцатом, четырнадцатом настоящего пункта, выплачивается 

единовременная денежная выплата за каждый полный год работы в образовательных организациях (далее в настоящем пункте соответственно - педагогический работник, единовременная денежная выплата): 

1) находящихся в сельском населенном пункте либо поселке городского типа в Чувашской Республике, в следующих размерах: 

за первый год работы - 20 тыс. рублей; 

за второй год работы - 40 тыс. рублей; 

за третий год работы - 60 тыс. рублей; 

2) находящихся в городе с населением до 50 тыс. человек в Чувашской Республике: 

за первый год работы - 10 тыс. рублей; 

за второй год работы - 20 тыс. рублей; 

за третий год работы - 30 тыс. рублей (далее также - образовательная организация). 

Решение о предоставлении единовременной денежной выплаты принимает руководитель образовательной организации на основании письменного заявления педагогического работника. 

Педагогический работник вправе обратиться с заявлением о предоставлении единовременной денежной выплаты по истечении полного года работы в образовательной организации ежегодно до истечения 

трехлетнего срока со дня приема на работу. 

Единовременная денежная выплата предоставляется: 

педагогическому работнику, завершившему обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по основным программам профессионального обучения и впервые принятому на 

работу по трудовому договору на должность педагогического работника в соответствии с профессиональной квалификационной группой должностей педагогических работников на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников образования» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 мая 2008 г., регистрационный № 11731), в образовательную 

организацию, являющуюся основным местом его работы; 

лицу, указанному в частях 3-4 статьи 46 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», продолжающему педагогическую деятельность по основному месту работы в образовательной 

организации, начиная с года получения квалификации. 

Единовременная денежная выплата производится педагогическому работнику при условии выполнения педагогическим работником нормы рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку 

заработной платы), установленной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 г. № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической 

работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» (зарегистрирован в Министерстве 

юстиции Российской Федерации 25 февраля 2015 г., регистрационный № 36204). 

В случае перехода педагогического работника на работу по трудовому договору по педагогической специальности в другую образовательную организацию, находящуюся в сельском населенном пункте, 

поселке городского типа либо в городе с населением до 50 тыс. человек в Чувашской Республике, при ликвидации или реорганизации образовательной организации выплаты такому педагогическому 

работнику производятся со дня принятия по первому месту работы ежегодно до истечения трехлетнего стажа работы по педагогической специальности. 

Предоставление единовременной денежной выплаты приостанавливается на время нахождения педагогического работника в отпуске по беременности и родам либо в отпуске по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет. После выхода такого лица из соответствующего отпуска предоставление ему единовременной денежной выплаты возобновляется, при этом срок ее предоставления 

продлевается на соответствующий период. 

Предоставление единовременной денежной выплаты приостанавливается на время прохождения педагогическим работником военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, 

заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», или оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации. После возобновления таким лицом трудового договора предоставление ему единовременной денежной выплаты возобновляется, при этом срок ее предоставления 

продлевается на соответствующий период. 

В случае поступления педагогического работника не позднее трех месяцев после окончания прохождения военной службы или заменяющей ее альтернативной гражданской службы на работу в 

образовательную организацию, с которой трудовые отношения были прекращены в связи с призывом его на военную службу или направлением его на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу, 

право на получение единовременной денежной выплаты у педагогического работника возобновляется, при этом срок ее предоставления продлевается на соответствующий период.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

Глава Цивильского муниципального округа                                                        А.В. Иванов 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/185181/0
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://internet.garant.ru/#/document/185181/entry/332
https://internet.garant.ru/document/redirect/26687980/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26687980/1071
https://internet.garant.ru/document/redirect/26687980/713
https://internet.garant.ru/document/redirect/406526820/0


             

 

           8 ноября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 98                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 ноября 2024 г. № 1388 

город Цивильск 

 

О порядке заключения договора о целевом обучении в образовательной организации среднего профессионального  или высшего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 

2024 г. № 555 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования", в целях об еспечения муниципальных учреждений Цивильского 

муниципального округа высококвалифицированными кадрами, содействия работодателям в организации подготовки специалистов со средним профессиональным или  высшим образованием по 

приоритетным направлениям социально-экономического развития Цивильского муниципального округа, а также создания условий для гарантированного закрепления специали стов в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях Цивильского муниципального округа, и организациях агропромышленного комплекса муниц ипалитета, администрация Цивильского муниципального 

округа постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения договора о целевом обучении в образовательной организации среднего профессионального или высшего образования согласно 

приложению №1.  

2. Организациям Цивильского муниципального округа обеспечить ежегодное заключение договоров о целевом обучении по об разовательным  программам среднего профессионального и 

высшего образования. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского муниципального округа от 10 января 2024 г. № 10 «О порядк е проведения отбора претендентов на заключение 

договора о целевом обучении в образовательной организации среднего профессионального или высшего образования».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и социального развития администрации Цивил ьского муниципального округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

Глава  Цивильского муниципального округа                                            А.В.Иванов 

 

Приложение №1 

к  постановлению администрации Цивильского муниципального округа 

от 02 ноября 2024 года № 1388 

 

Порядок заключения договора о целевом обучении в образовательной организации среднего профессионального или высшего образован ия 

I. Общие положения 

 1. Настоящий Порядок устанавливает порядок заключения договоров о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования (далее 

соответственно - образовательные программы, целевое обучение). 

2. Целевое обучение осуществляется на основании договора о целевом обучении, заключенного между гражданином, поступающим на обучение по образовательной программе или обучающимся 

по образовательной программе, и органом местного самоуправления, муниципальным учреждением Цивильского муниципального округа (далее соответственно - заказчик, гражданин, договор о целевом 

обучении). 

3. Заключение договора осуществляется для удовлетворения перспективной потребности администрации Цивильского муниципального о круга, муниципальных учреждений Цивильского 

муниципального округа в специалистах со средним профессиональным или высшим образованием и проводится в рамках установленной образовательной организацией квоты целевого приема по 

каждому направлению подготовки (специальности). 

Заключение  договора о целевом обучении проводится на основании: 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

Постановления Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 "О целевом обучении по образовательным программам  среднего профессионального и высшего 

образования". 

4. Организация и обеспечение заключения договора о целевом обучении  и информирование заинтересованных лиц об исполнении обяз ательств сторон договора о целевом обучении и об 

ответственности за неисполнение  обязательств по договору о целевом обучении осуществляется с использованием  цифровой платформы «Работа в России».  

 

II. Организация и обеспечение заключения договора о целевом обучении, включая размещение предложений на цифровой платформе "Работа в России", заключение договора о целевом обучении 

 5. Заказчики размещают предложения на цифровой платформе "Работа в России": 

- для граждан, поступающих на обучение по образовательным  программам, - не позднее 10 июня года, в котором осуществляется прием на обучение (далее - год приема); 

- для граждан, обучающихся по образовательным программам, - в сроки, определяемые заказчиками. 

Предложения для граждан, поступающих на обучение по образовательным программам, не могут быть изменены после 10 июня года приема. 

Заказчики формируют предложения в соответствии с формой предложений о заключении договора или договоров о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального 

или высшего образования, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. N 555 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального 

и высшего образования". 

Предложение формируется заказчиком для заключения одного договора о целевом обучении либо для заключения нескольких договоров о целевом обучении, если заказчик предлагает гражданам 

одинаковые условия для заключения договоров о целевом обучении. 

6. Граждане заявляют о своем желании заключить договор о целевом обучении посредством подачи заявок на заключение договора о целевом обучении в соответствии с предложениями (далее - 

заявки). 

7. В случае если гражданин является несовершеннолетним, к заявке прилагается письменное согласие законного представителя гражданина - родителя, усыновителя или попечителя (далее - 

законный представитель) на заключение договора о целевом обучении. Указанное согласие подается в письменном виде на бумажном носителе или посредством электронной отметки, проставляемой 

на едином портале (при наличии технической возможности). 

Согласие законного представителя не требуется в случаях, если гражданин приобрел дееспособность в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

8. Граждане, желающие заключить договор о целевом обучении (далее - претенденты), подают заявки в соответствии с предложениями: 

граждане, обучающиеся по образовательным программам, - в период обучения в письменном виде на бумажном носителе заказчику или в организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность, в которой осуществляется обучение; 

граждане, поступающие на обучение по образовательным программам, - одним из следующих способов: 

в электронном виде посредством единого портала (при наличии технической возможности) одновременно с подачей заявления о приеме на обучение; 

в письменном виде на бумажном носителе в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в которую они поступают на обучение (далее - принимающая организация), не позднее 

дня завершения приема документов от поступающих на обучение в принимающую организацию. 

В случае подачи заявки в письменном виде на бумажном носителе возможно направление ее копии заказчику или в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, посредством 

электронной почты с последующим представлением заявки в письменном виде на бумажном носителе. 

Сведения о заявках, поданных посредством единого портала, передаются с единого портала на цифровую платформу "Работа в России". Сведения о заявках, поданных в письменном виде на 

бумажном носителе, размещаются на цифровой платформе "Работа в России" заказчиками. 

Количество заявок, поданных гражданами в соответствии с предложением, отображается в предложении на цифровой платформе "Работа в России". 

9. При поступлении на обучение или во время обучения по образовательной программе гражданин вправе заключить договор о целевом обучении только с одним заказчиком. 

10. Договор о целевом обучении заключается в соответствии с типовой формой договора о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. N 555 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования". 

11. Заключение договора о целевом обучении осуществляется в электронном виде или в письменном виде на бумажном носителе. 
При заключении договора о целевом обучении в электронном виде заказчик, организация, осуществляющая образовательную деятельность (в случае если она является стороной договора), и 

работодатель (в случае если он является стороной договора) подписывают договор о целевом обучении на цифровой платформе "Работа в России", гражданин подписывает договор о целевом обучении 

посредством мобильного приложения "Госключ". 

При заключении договора о целевом обучении в письменном виде на бумажном носителе он заключается в количестве экземпляров по числу сторон договора о целевом обучении. 

 

12. Заказчик: 

осуществляет подготовку проекта договора о целевом обучении; 

обеспечивает ознакомление гражданина и иных лиц, участвующих в заключении договора о целевом обучении (при наличии), с указанным проектом; 

обеспечивает урегулирование разногласий по проекту договора о целевом обучении при их наличии; 

определяет время и место заключения договора о целевом обучении и обеспечивает наличие необходимого количества экземпляров договора о целевом обучении для подписания в случае 

заключения договора о целевом обучении в письменном виде на бумажном носителе. 

13. Не позднее 10 рабочих дней после заключения договора о целевом обучении гражданин в письменной форме уведомляет организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в 

которой он обучается (в которую он принят на обучение), о заключении договора о целевом обучении. 

14.  Несовершеннолетний гражданин заключает договор о целевом обучении с письменного согласия законного представителя, данного в письменном виде на бумажном носителе или 

посредством единого портала (при наличии технической возможности). Согласие законного представителя несовершеннолетнего гражданина является неотъемлемой частью договора о целевом обучении. При 

отсутствии согласия законного представителя несовершеннолетнего гражданина договор о целевом обучении считается не заключенным в связи с отказом гражданина от заключения договора о целевом 

обучении. 

Согласие законного представителя не требуется в случаях, если гражданин приобрел дееспособность в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

15. По соглашению сторон договора о целевом обучении в него могут быть внесены изменения. 

16. Изменения, которые вносятся в договор о целевом обучении, оформляются дополнительными соглашениями к нему.  

17. Права, обязанности и ответственность сторон, заключивших договор о целевом обучении, определяются условиями договора о целевом обучении, а также Положением о целевом 

обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, утвержденных Постановле ния Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 "О 

целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования".  

18. Гражданам, поступившим в учебные заведения в рамках установленной образовательной организацией квоты целевого приема по каждому направлению подготовки (специальности) на 

очное обучение, оказываются меры социальной поддержки от заказчика путем выплаты 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек ежемесячн о на весь период обучения. 

Гражданину, обучающемуся по договору о целевом обучении, необходимо ежегодно в сентябре и январе представлять заказчику справку с места учебы.  

19. Гражданин и организация, в которую будет трудоустроен Гражданин, заключат трудовой договор о трудовой деятельности Гражда нина, в срок не более 2 месяцев после даты 

отчисления Гражданина из организации, осуществляющей образовательную деятельность, в связи с получением образования (завершен ия обучения). 

20. Срок осуществления Гражданином трудовой деятельности в организации, в которую  будет трудоустроен Гражданин (далее - установленный срок трудовой деятельности), составляет 3 

(три) года. Указанный срок длится с даты заключения трудового договора, а при не заключении трудового договора в установленны й срок трудоустройства – с даты истечения установленного срока 

трудоустройства (с учетом приостановления исполнения обязательств сторон в случае, установленных законодательством Российской  Федерации). 

http://trudvsem.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/408960099/entry/4000
https://internet.garant.ru/#/document/408960099/entry/0
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
http://trudvsem.ru/
http://trudvsem.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/408960099/entry/3000
https://internet.garant.ru/#/document/408960099/entry/0
http://trudvsem.ru/
https://www.gosuslugi.ru/


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       8 ноября, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 98 

 

3 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

5 ноября 2024 г. № 1390 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 30 

января 2023 года № 42 "Об утверждении муниципальной программы Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» 

 

В целях обеспечения качественного управления общественными финансами и оптимизации муниципального долга Цивильского муниципального округа Чувашской Республики администрация 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную программу Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом», утвержденную 

постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 30 января 2023 года № 42 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения: 

1) В паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 
«Объемы   финансирования  Муниципальной программы  с разбивкой по годам реализации» прогнозируемый объем финансирования   муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составляет 452 415,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 48 382,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 73 324,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 29 390,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 29 630,9 тыс. рублей; 

в 2027 – 2030 годах – 118 523,6 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 153 164,6 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 32 665,9 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2023 году – 4 718,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 4 716,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 952,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2 127,8 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 8 511,2 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 10 639,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78 666,7  тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 36 061,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 42 605,5 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Цивильского муниципального округа – 341 083,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 7 601,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 26 002,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 27 437,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 27 503,1 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 110 012,4 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 142 525,6 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех 

уровней.»  

   

    3)  Раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:     

           «Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации 

Муниципальной программы) 

Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет средств федерального бюджета, средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Цивильского 

муниципального округа. 

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составляет 452 415,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 32 665,9 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78 666,7 тыс. рублей; 

бюджета Цивильского муниципального округа – 341 083,0  тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 180 727,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 48 382,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 73 324,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 29 390,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 29 630,9 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 13 515,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 4 718,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 4 716,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 952,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2 127,8 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78 666,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 36 061,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 42 605,5 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Цивильского муниципального округа – 88 545,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 7 601,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 26 002,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 27 437,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 27 503,1 тыс. рублей. 

На 2 этапе, в 2027 - 2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составит 118 523,6 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8 511,2 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Цивильского муниципального округа – 110 012,4 тыс. рублей. 

На 3 этапе, в 2031 - 2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составит 153 164,6 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 10 639,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Цивильского муниципального округа – 142 525,6 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении N 2 к 

Муниципальной программе.» 

4) Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение N 2 

к муниципальной программе 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

"Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 
Статус Наименование муниципальной 

программы Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской Республики, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Код бюджетной классификации Источники 

финансирования 

 

главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

целевая статья 

расходов 

2023 2024 2025 2026 2027 - 2030 2031 - 2035 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 

Муниципальная 

программа 

Цивильского 

муниципального 

округа 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным 

долгом" 

х Ч400000000 всего 48 382,0 73 324,5 29 390,0 29 630,9 118 523,6 153 164,5 

х х федеральный бюджет 4 718,9 

 

4 716,7 1 952,3 2 127,8 8 511,2 10 639,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

36 061,2 

 

42 605,5 0 0 0 0 

х х бюджет Цивильского 

муниципального округа 

7 601,9 26 002,3 27 437,7 27 503,1 110 012,4 142 525,5 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета" 

х Ч410000000 всего 41 711,3 48 346,0  4 886,9 5 127,8 20 511,2 30 639,0 

х Ч410000000 федеральный бюджет 4 718,9 

 

4 716,7 1 952,3 2 127,8 8 511,2 10 639,0 

Ч410000000 республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

36 061,2 

 

42 605,5 0 0 0 0 

х х бюджет Цивильского 931,2  1 023,8 2 934,6 3 000,0 12 000,0 20 000,0 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/19


             

 

           8 ноября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 98                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
муниципального округа  

Основное 

мероприятие 1 

Развитие бюджетного 

планирования, формирование 

бюджета Цивильского 

муниципального округа на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

х Ч410100000 всего 566,9 601,9 2 934,6 3 000,0 12 000,0 20 000,0 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 

903 Ч410173430 бюджет Цивильского 

муниципального округа 

566,9 601,9 2 934,6 3 000,0 12 000,0 20 000,0 

Основное 

мероприятие 2 

Повышение доходной базы, 

уточнение бюджета Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской Республики в ходе его 

исполнения с учетом поступлений 

доходов в бюджет Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

х Ч410200000 всего 0 0 0 0 0 0 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 

х х бюджет Цивильского 

муниципального округа 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3 

Организация исполнения и 

подготовка отчетов об 

исполнении муниципального 

бюджета 

х Ч410300000 всего 0 0 0 0 0 0 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 

х х бюджет Цивильского 

муниципального округа 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4 

Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов учреждений 

Цивильского муниципального 

округа направленных на 

обеспечение их 

сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

х Ч410400000 всего 41 144,4 47 744,1 1 952,3 2 127,8 8 511,2 10 639,0 

903 Ч410451180 федеральный бюджет 1 490,5 1 781,9 1 952,3 2 127,8 8 511,2 10 639,0 

903 Ч410455491 1 014,4 1 135,6 0 0 0 0 

994 Ч410455491 1 864,2 1 450,0 0 0 0 0 

992 Ч410455491 349,8 349,2 0 0 0 0 

974 Ч4104SА720 республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

36 061,2 

 

41 766,2 0 0 0 0 

903  Ч410436530 0 839,3 0 0 0 0 

974 Ч4104SА720 бюджет Цивильского 

муниципального округа 

364,3 421,9 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5 

Обеспечение долгосрочной 

устойчивости и 

сбалансированности бюджетной 

системы в Цивильском 

муниципальном округе 

х Ч420100000 всего 0 0 0 0 0 0 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 

х х бюджет Цивильского 

муниципального округа 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" 

х Ч420000000 всего 0 17 395,8 17 395,8 17 395,8 69 583,2 86 979,0 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 

х х бюджет Цивильского 

муниципального округа 

0 17 395,8 17 395,8 17 395,8 69 583,2 86 979,0 

Основное 

мероприятие 1 

"Совершенствование бюджетного 

процесса в условиях внедрения 

программно-целевых методов 

управления" 

х Ч420100000 всего 0 0 0 0 0 0 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 

х х бюджет Цивильского 

муниципального округа 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2 

"Развитие системы внутреннего 

муниципального финансового 

контроля" 

х Ч420300000 всего 0 0 0 0 0 0 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 

х х бюджет Цивильского 

муниципального округа 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3 

"Обеспечение открытости и 

прозрачности общественных 

финансов Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской Республики" 

х Ч420900000 всего 0 0 0 0 0 0 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 

х х бюджет Цивильского 

муниципального округа 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4 

"Централизация функций органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений по 

ведению бюджетного и 

бухгалтерского учета и 

составлению отчетности " 

х Ч421076080 всего 0 17 395,8 17 395,8 17 395,8 69 583,2 86 979,0 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 

992 Ч421076080 бюджет Цивильского 

муниципального округа 

0 17 395,8 17 395,8 17 395,8 69 583,2 86 979,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным 

долгом" 

х Ч4Э0000000 всего 6 670,7 7 582,7 7 107,3 7 107,3 28 429,2 35 536,5 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 

992 Ч4Э0100200 бюджет Цивильского 

муниципального округа 

6 670,7 7 582,7 7 107,3 7 107,3 28 429,2 35 536,5» 

5) В приложении № 3 Муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной 

программы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» (далее – подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности бюджета») позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы  финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляет 151 222,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 41 711,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 48 346,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 4 886,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 5 127,8 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 20 511,2 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 30 639,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 32 665,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 4 718,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 4 716,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 952,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2 127,8 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 8 511,2 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 10 639,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78 666,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 36 061,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 42 605,5 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Цивильского муниципального округа – 39 889,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 931,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 023,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2 934,6 тыс. рублей; 

в 2026 году – 3 000,0 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 12 000,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 20 000,0 тыс. рублей 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей федерального бюджета, 

республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.  

 

 «Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации 

подпрограммы) 

Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах составит 151 222,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 32 665,9 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78 666,7 тыс. рублей; 

бюджета Цивильского муниципального округа – 39 889,6 тыс. рублей. 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       8 ноября, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 98 

 

5 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 100 072,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 41 711,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 48 346,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 4 886,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 5 127,8 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 13 515,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 4 718,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 4 716,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 952,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2 127,8 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78 666,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 36 061,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 42 605,5 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году - 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Цивильского муниципального округа – 7 889,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 931,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 023,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2 934,6 тыс. рублей; 

в 2026 году – 3 000,0 тыс. рублей; 

На 2 этапе, в 2027 - 2030 годах, объем финансирования подпрограммы составит 20 511,2 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 8 511,2 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Цивильского муниципального округа – 12 000,0 тыс. рублей. 

На 3 этапе, в 2031 - 2035 годах, объем финансирования подпрограммы составит 30 639,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 10 639,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Цивильского муниципального округа – 20 000,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно будут уточняться исходя из возможностей федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики на соответствующий период. 

Привлечение внебюджетных средств для реализации основных мероприятий подпрограммы не предусматривается. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников 

финансирования приведено в приложении N 1 к настоящей подпрограмме.» 

 

8) Приложение к подпрограмме "Совершенствование бюджетной политики и   обеспечение сбалансированности бюджета» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Приложение N 1 

к подпрограмме "Совершенствование 

бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета" муниципальной 

программы Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы Цивильского муниципального округа  Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

Ответственный 

исполнитель 

Код бюджетной классификации Источники 

финансирования 

 Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств 

раздел, 

подразде

л 

целевая 

статья 

расходов 

группа 

(подгруппа

) вида 

расходов 

2023 2024 2025 2026 2027 - 

2030 

2031 - 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 

Подпрограмм

а 

"Совершенствовани

е бюджетной 

политики и 

обеспечение 

сбалансированности 

бюджета" 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

Чувашской 

Республики 

х х Ч410000000 х всего 41 711,

3 

48346,0 4 886,

9 

5 127,

8 

20 511,

2 

30 639,

0 

х х х х федеральный 

бюджет 

4 718,9 4 716,7 1 

952,3 

2 127,

8 

8 511,2 10 639,

0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

36 061,

2 

 

42 605,

5 

0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

931,2 1 023,8 2 934,

6 

3 000,

0 

12 000,

0 

20 000,

0 

 Цель "Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики" 

Основное 

мероприятие 

1 

Развитие 

бюджетного 

планирования, 

формирование 

бюджета 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период 

совершенствование 

бюджетной 

политики, создание 

прочной 

финансовой 

основы в рамках 

бюджетного 

планирования для 

социально-

экономических 

преобразований, 

развития 

общественной 

инфраструктуры 

ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х Ч410100000 х всего 566,9 601,9 2 934,

6 

3 000,

0 

12 000,

0 

20 000,

0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х Ч410100000 х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

566,9 601,9 2 934,

6 

3 000,

0 

12 000,

0 

20 000,

0 

Целевой показатель (индикатор) 

Муниципальной программы, 

подпрограммы, увязанные с основным 

мероприятием 1 

Отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики к объему расходов бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, процентов 

0 

 

0 0 0 0 0 

Мероприятие 

1.1 

Резервный фонд 

администрации 

муниципального 

образования 

Чувашской 

Республики 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х х х всего 566,9 601,9 2 934,

6 

3 000,

0 

12 000,

0 

20 000,

0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

992 х Ч410173430 х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

566,9 601,9 2 934,

6 

3 000,

0 

12 000,

0 

20 000,

0 

Мероприятие 

1.2 

Анализ 

предложений 

главных 

распорядителей 

бюджетных средств 

Цивильского 

муниципального 

округа по 

бюджетным 

проектировкам и 

подготовка проекта 

Решения Собрания 

депутатов 

Цивильского 

муниципального 

округа о бюджете 

Цивильского 

муниципального 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х х х всего 0 0 0 0 0 0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 

 

0 0 0 0 0 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/19


             

 

           8 ноября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 98                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
округа Чувашской 

Республики на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период 

 Цель "Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики" 

Основное 

мероприятие 

2 

Повышение 

доходной базы, 

уточнение бюджета 

Цивильского 

муниципального 

округа в ходе его 

исполнения с 

учетом поступлений 

доходов в бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

Обеспечение роста 

собственных 

доходов бюджета 

Цивильского 

муниципального 

округа, 

рациональное 

использование 

механизма 

предоставления 

налоговых льгот 

ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х Ч410200000 х всего 0 0 0 0 0 0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 

 

0 0 0 0 0 

Целевые показатели (индикаторы) 

Муниципальной программы, 

подпрограммы, увязанные с основным 

мероприятием 2 

Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Цивильского муниципального округа (к предыдущему году), процентов 90,6 

 

104,3 105,5 105,6 104,5 105,9 

Отношение количества проведенных комплексных проверок местных бюджетов к количеству комплексных проверок, 

предусмотренных планом проведения комплексных проверок местных бюджетов - получателей из бюджета Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики на соответствующий год, процентов 

100 

 

100 100 100 100 100 

Мероприятие 

2.1 

Анализ 

поступлений 

доходов в бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики и 

предоставляемых 

налоговых льгот 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х х х всего 0 0 0 0 0 0 

0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 

0 

0 0 0  0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 

 

0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2 

Подготовка 

проектов Решений 

Собрания депутатов 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики о 

внесении изменений 

в Решение 

Собрания депутатов 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х х х всего 0 

 

0 0 0 0 0 

0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 

 

0 0 0 0 0 

 Цель "Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики" 

Основное 

мероприятие 

3 

Организация 

исполнения и 

подготовка отчетов 

об исполнении 

муниципального 

бюджета 

Рационализация 

структуры 

расходов и 

эффективное 

использование 

средств бюджета 

Цивильского 

муниципального 

округа 

ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х Ч410300000 х всего 0 0 0 0 0 0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 0 0 0 0 0 

Целевые показатели (индикаторы) 

Муниципальной программы, 

подпрограммы, увязанные с основным 

мероприятием 3 

Отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики и 

бюджетных и автономных учреждений Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, источником финансового 

обеспечения, деятельности которых являются средства бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, в 

части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, выплаты 

на обязательное медицинское страхование неработающего населения, в процентах 

100 

 

100 100 100 100 100 

Мероприятие 

3.1 

Прочие выплаты по 

обязательствам 

Цивильского 

муниципального 

округа. 

  х х х х всего 0 0 0 0 0 0 

х х х х Федеральный 

бюджет 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4 

Осуществление мер 

финансовой 

поддержки 

бюджетов 

муниципальных 

районов, 

муниципальных 

округов 

направленных на 

обеспечение их 

сбалансированности 

и повышение 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

развитие и 

совершенствование 

механизмов 

финансовой 

поддержки 

муниципальных 

учреждений 

Цивильского 

муниципального 

округа 

направленных на 

повышение их 

сбалансированност

и и бюджетной 

обеспеченности 

ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х Ч410400000 х всего 41 144,

4 

47 744,

1 

1 952,

3 

2 127,

8 

8 511,2 10 639,

0 

903 

 

0203 

 

Ч410451180 

 

000 федеральный 

бюджет 

1 490,5 1 781,9 1 952,

3 

2 127,

8 

8 511,2 10 639,

0 

903 0104 Ч410455491 000 1 014,4 1 135,6 0 0 0 0 

994 0104 Ч410455491 000 1 864,2 1 450,0 0 0 0 0 

992 0106 Ч410455491 000 349,8 349,2 0 0 0 0 

974 0701 Ч4104SA72

0 

611 республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

11 057,

2 

14 526,

5 

0 0 0 0 

974 0702 Ч4104SA72

0 

611 24 196,

6 

26 670,

0 

0 0 0 0 

974 0703 Ч4104SA72

0 

611 335,8 0 0 0 0 0 

974 0703 Ч4104SA72

0 

621 240,4 0 0 0 0 0 

994 0801 Ч4104SA72

0 

244 0 569,7     

974 0801 Ч4104SA72

0 

611 231,2 0 0 0 0 0 

903 0113 Ч410436530 110 0 509,0 0 0 0 0 

903 0309 Ч410436530 110 0 330,3 0 0 0 0 

974 0701 Ч4104SA72

0 

611 бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

111,7 146,7 0 0 0 0 

974 0702 Ч4104SA72

0 

611 244,5 269,4 0 0 0 0 

    974 0703 Ч4104SA72

0 

611 3,4 0 0 0 0 0 

    974 0703 Ч4104SA72

0 

621 2,4 0 0 0 0 0 

    994 0801 Ч4104SA72

0 

244 0 5,8     

    974 0801 Ч4104SA72

0 

611 2,3 0 0 0 0 0 

Целевые показатели (индикаторы) 

Муниципальной программы, 

подпрограммы, увязанные с основным 

мероприятием 4 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Цивильского 

муниципального округа в сфере образования, тыс. рублей 

0 

 

0 - - - - 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Цивильского 

муниципального округа в сфере физической культуры и спорта, тыс. рублей 

0 

 

0 - - - - 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Цивильского 

муниципального округа в сфере культуры, тыс. рублей 

0 

 

0 - - - - 

Мероприятие 

4.1 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты, за 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

х х х х всего 1 490,5 1 781,9 1 952,

3 

2 127,

8 

8 511,2 10 639,

0 

903 0203 Ч410451180 000 федеральный 

бюджет 

1 490,5 1 781,9 1 952,

3 

2 127,

8 

8 511,2 10 639,

0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

0 

 

0 0 0 0 0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       8 ноября, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 98 

 

7 

счет субвенции, 

предоставляемой из 

федерального 

бюджета 

о округа Республики 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 

 

0 0 0 0 0 

Мероприятие 

4.2 

Реализация 

вопросов местного 

значения в сфере 

образования, 

культуры, 

физической 

культуры и спорта 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х х х всего 36 425,

5 

42 188,

1 

0 0 0 0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 

0 

0 0 0 0 0 

974 0701 Ч4104SA72

0 

611 республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

11 057,

2 

14526,5 0 0 0 0 

974 0702 Ч4104SA72

0 

611 24 196,

6 

26670,0 0 0 0 0 

974 0703 Ч4104SA72

0 

611 335,8 0 0 0 0 0 

974 0703 Ч4104SA72

0 

621 240,4 0 0 0 0 0 

994 0801 Ч4104SA72

0 

244 0 569,7     

974 0801 Ч4104SA72

0 

611 231,2 0 0 0 0 0 

974 0701 Ч4104SA72

0 

611 бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

111,7 146,7 0 0 0 0 

974 0702 Ч4104SA72

0 

611 244,5 269,4 0 0 0 0 

    974 0703 Ч4104SA72

0 

611 3,4 0 0 0 0 0 

    974 0703 Ч4104SA72

0 

621 2,4 0 0 0 0 0 

    994 0801 Ч4104SA72

0 

244 0 5,8     

    974 0801 Ч4104SA72

0 

611 2,3 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

4.3 

Поощрение 

региональной и 

муниципальных 

управленческих 

команд Чувашской 

Республики за счет 

средств дотации 

(гранта) в форме 

межбюджетного 

трансферта, 

предоставляемой из 

федерального 

бюджета бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации за 

достижение 

показателей 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х х х всего 3 228,4 2 934,8 0 0 0 0 

903 0104 Ч410455491 000 федеральный 

бюджет 

1 014,4 1 135,6 0 0 0 0 

994 0104 Ч410455491 000 1 864,2 1 450,0 0 0 0 0 

992 0106 Ч410455491 000 349,8 349,2 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 

 

0 0 0 0 0 

Мероприятие 

4.4 

Частичная 

компенсация 

дополнительных 

расходов на 

повышение оплаты 

труда отдельных 

категорий 

работников в связи 

с увеличением 

минимального 

размера оплаты 

труда 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х х х всего 0 839,3 0 0 0 0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

903 0113 Ч410436530 110 республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

509,0 0 0 0 0 

903 0309 Ч410436530 110 0 330,3 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 

 

0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5. 

Обеспечение 

долгосрочной 

устойчивости и 

сбалансированности 

бюджетной системы 

в Цивильском 

муниципальном 

округе Чувашской 

Республики 

Развитие 

долгосрочного и 

среднесрочного 

бюджетного 

планирования в 

увязке со 

стратегическим 

планированием и 

прогнозам 

социально-

экономического 

развития 

Цивильского 

муниципального 

округа на 

долгосрочный 

период; 

эффективное 

управление 

муниципальным 

долгом 

Цивильского 

муниципального 

округа, 

недопущение 

образования 

просроченной 

задолженности по 

долговым 

обязательствам 

Цивильского 

муниципального 

округа 

ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х Ч410600000 х всего 0 0 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 

 

0 0 0 0 0 

           

Целевые показатели (индикаторы) 

Муниципальной программы, 

подпрограммы, увязанные с основным 

мероприятием 5 

Отношение муниципального долга Цивильского муниципального округа Чувашской Республики к доходам бюджета Цивильского 

муниципального округа (без учета безвозмездных поступлений), процентов 

50,0 

 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Отношение объема просроченной задолженности по долговым обязательствам Цивильского муниципального округа к общему 

объему задолженности по долговым обязательствам Цивильского муниципального округа, процентов 

0 

 

0 0 0 0 0 

Отношение дефицита бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики к доходам бюджета Цивильского 

муниципального округа (без учета безвозмездных поступлений), процентов 

5,0 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Доля расходов на обслуживание муниципального долга Цивильского муниципального округа в объеме расходов бюджета 

Цивильского муниципального округа, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы российской Федерации, процентов 

0 

 

0 0 0 0 0 

Мероприятие 

5.1 

Разработка 

(корректировка) 

бюджетного 

прогноза 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики на 

долгосрочный 

период 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х Ч410600000 х всего 0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 

 

0 0 0 0 0 

Мероприятие 

5.2 

Формирование 

сбалансированного 

бюджета 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период, 

обеспечивающего 

поддержание 

безопасного уровня 

 ответственный 

исполнитель - 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

муниципальног

о округа 

х х Ч410600000 х всего 0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 

 

0 0 0 0 0 

х х х х бюджет 

Цивильского 

муниципального 

округа 

0 

 

0 0 0 0 0 



             

 

           8 ноября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 98                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
муниципального 

долга Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

Глава Цивильского 

муниципального округа                                                    А.В. Иванов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 8.11.2024 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

 

mailto:zivil@cap.ru

